SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 664, DE 2023

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PL 2920/2023.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática Eliziane Gama
(PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB), Líder do
Governo Randolfe Rodrigues (REDE/AP), Líder do PT Fabiano Contarato (PT/ES)

Página da matéria

Avulso do RQS 664/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158740

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 2920/2023, que “institui o Programa

de Aquisição de Alimentos (PAA) e o Programa Cozinha Solidária; altera as Leis nºs

12.512, de 14 de outubro de 2011, e 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e

Contratos Administrativos); e revoga dispositivos das Leis nºs 11.718, de 20 de junho

de 2008, 11.775, de 17 de setembro de 2008, e 14.284, de 29 de dezembro de 2021”.

Sala das Sessões, 11 de julho de 2023.

Senador Randolfe Rodrigues
(REDE - AP)

Líder do Governo no
Congresso Nacional

Senador Jaques Wagner
(PT - BA)

Líder do Governo no Senado

S
F

/
2

3
0

8
4

.
0

9
2

5
9

-
9

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Randolfe Rodrigues e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6773636659
Avulso do RQS 664/2023   [2 de 2]